

**Ogłoszenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
w sprawie rekomendacji wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków**

W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku, w dniu 10 stycznia 2023 r., Urząd Miasta w Wałbrzychu ogłosił nabór wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Podmioty uprawnione mogły ubiegać się za pośrednictwem Miasta Wałbrzych o udzielenie dotacji na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. O udzielenie dotacji mogły ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

Wstępne zgłoszenia składane były od 13.01.2023 r. do 10.02.2023 r.

W oparciu o rekomendacje Komisji oceniającej wnioski o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, powołanej Zarządzeniem nr 45/2023 z dnia 20.01.2023 r., Prezydent Miasta Wałbrzycha wybrał następujące zgłoszenia:

1. Kościół pw. św. Aniołów Stróżów -ul. S. Moniuszki 21;
2. Kościół pw. św. Józefa Oblubieńca -ul. św. Józefa 1;
3. Plebania parafii ewangelicko-augsburskiej-pl. Kościelny 4;
4. Budynek główny wentylatorów i łaźni górniczej, wieży ciśnień oraz budynek maszyny wyciągowej szybu „Irena”.

Jednocześnie informujemy, że zgłoszenie ww. obiektów przez Miasto Wałbrzych w ramach naboru wniosków do konkursu o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

W przypadku nieuzyskania przez Miasto Wałbrzych dofinansowania (promesy inwestycyjne udzielane przez BGK) dotacje nie zostaną przyznane.



**Prezydent  
Miasta Wałbrzycha  
Roman Szczęsnej**